Con fecha 16 de agosto de 2005 la recurrente interpone demanda contra el 
Director Ejecutivo del Hospital de Apoyo Base III de Sullana con el propósito de que, 
en cumplimiento de la Resolución Administrativa N.º 050-2004-GOB.REG.PIURA­
DRSP-SRSLCC-HS-DE, del 26 de agosto de 2004, le pague la suma de S/. 14,821.40 
(catorce mil ochocientos veintiún nuevos soles con cuarenta céntimos), a que asciende 
(incluyendo los reintegros desde enero del año 2000) la bonificación personal 
correspondiente al 25% de la remuneración total que le otorga dicha resolución por 
haber cumplido 25 años de servicio como enfermera licenciada;